
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA  

 
DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°169  

 
OGGETTO: Pagamento tariffa servizio smaltimento RR.SS.UU. – Primo semestre anno 2014 - 
                      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

- Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di conferimento 
al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 

- Considerato che bisogna procedere al pagamento in favore della Regione Calabria 
Dipartimento Politiche dell’Ambiente, inerente la tariffa per lo smaltimento in discarica dei 
R.S.U. per il primo semestre 2014; 

- Vista la nota della Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente prot. n°261717 
del 14.08.2014 acquisito agli atti dell’Ente in pari data con prot. n°6104 con la quale si 
diffida e si mette in mora al pagamento della tariffa in questione; 

- Ritenuto dover procedere al relativo pagamento della somma in acconto di € 108.471,20 in 
favore della Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente per lo smaltimento in 
discarica dei R.S.U. per il primo semestre 2014; 

- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
- Visto il D.lgs. 163/2006 

D E T E R M I N A 
 Per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. Di liquidare in favore della Regione Calabria la somma in acconto di € 108.471,20 
salvo conguaglio per la tariffa dovuta per il primo semestre anno 2014 quale 
contributo per il conferimento in discarica dei R.S.U.; 

2. Imputare la relativa  spesa al cap.1268 del bilancio comunale; 
3. Dare atto che il suddetto pagamento dovrà essere effettuato sulla contabilità speciale 

n°31789 – IT55H0100003245450300031789 intestata alla Regione Calabria accesa 
presso la Banca d’Italia Tesoreria Provinciale di Catanzaro indicando quale causale 
“tariffa smaltimento rsu – periodo I semestre 2014”; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000. 

            Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i 
provvedimenti di propria competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale per la 
pubblicazione on line. 
 
Montepaone 14.08.2014 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
                                                                

IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal __21/08/2014  al 05/09/2014 ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO  
Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


